
 1  

,

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

ASOCIACE PRO PODPORU ROZVOJE 
INFORMAČNÍCH CENTER PRO MLÁDEŽ 

V ČR 
 

2004 

Asociace pro podporu rozvoje 
Informačních center pro mládež v ČR 



 2  

 
 
 
 

Obsah 
 

 
I. Úvod  

 
1. Základní obecné informace o  AICM 
2. Výkonné orgány AICM 

 
II. Zpráva o činnosti AICM  
 
Centrální  programové aktivity AICM 
 

a) Výstavní a informační expozice (Projekt Evropské informace pro mládež)  
b)  Valná hromada  v Hradci Králové 
c)  Školení pracovníků ICM  

 
Činnost Výkonného výboru 
 

a) Zasedání Výkonného výboru  
b) Vztahy s partnery  
c)  Centrálně podávané grantové projekty   
d) Propagace AICM  
 

III. ICM ČR 
 
a)  Přehled členských ICM v roce 2004 
b)  Zpráva o stavu ICM ČR  
 
 
 

IV. Finanční zpráva 2004 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3  

 
 
 
 
 
 

I. Úvod 
 
1.Základní obecné informace o AICM ČR 
 
Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež v České republice je 
neziskovou organizací založenou na bázi občanského sdružení. AICM ČR byla registrována 
Ministerstvem vnitra České republiky podle zákona č. 83 / 1990 Sb. o sdružování občanů dne 
7. září 1999. Nejbližšími spolupracujícími partnery AICM ČR v oblasti podpory rozvoje 
Informačního systému pro mládež jsou zejména: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, Institut dětí a mládeže MŠMT ČR . 
Hlavním cílem činnosti AICM ČR je podpora systémového rozvoje Informačních center pro 
mládež v České republice. 
 
 
2.Výkonné orgány AICM ČR  
 
a)Výkonný výbor AICM ČR  
Mgr. Vlastimil Kopeček, předseda VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: rozvoj AICM, 
koncepce a metodika, ekonomika) 
Mgr. Josef Svoboda, místopředseda VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: členská základna, 
vnitřní vztahy AICM ČR) 
Dr. Václav Pavlík, člen VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: PR, vnější vztahy) 
Mgr. David Hrabovský, člen VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: propagace, PR) 
Ing. Marie Cagalová, člen VV AICM ČR od zvolení 17.4.2004 na Valné hromadě v Hradci 
Králové ( oblasti odpovědnosti: fundraising ) 
 
b)Revizní komise AICM ČR 
Jaromír Hron, předseda 
Iva Havlíčková, členka 
Jitka Lesczynská, členka 
 
c)Sekretář AICM ČR  
Jitka Kubíčková 
 
d)Účetnictví AICM ČR 
Zdeňka Kosslová,Hana Kovářová 
 
 
 

II. Zpráva o činnosti AICM v roce 2004 
 
 
1.Centrální programové aktivity AICM 
 
a)Výstavní a informační expozice (Projekt Evropské informace pro mládež) 
 
Společná expozice na veletrhu Vzdělání a řemeslo 



 4  

Výstaviště v Českých Budějovicích  Termín:  5-7. října 2004 
Společná výstavní expozice  AICM ČR, IDM MŠMT ČR, ČNA Mládež, EURODESKU a 
COMDI pod názvem „Evropské informace pro mládež“  
Forma prezentace: panelové informace, informační letáky, seminární přednášky, praktické 
ukázky Comdi 
Organizační a technické zajištění: VV AICM ČR, ICM IDM MŠMT, RCV Chotěboř, ICM 
České Budějovice, Český Krumlov, Tábor 
Prezentační výstavní expozice AICM ČR na této výstavě byla tématicky zaměřena především 
na informování návštěvníků výstavy: 
-o nabídkách a možnostech specifických evropských programů zaměřených pro mládež   
-prezentace informačních kanálů pro mládež v rámci Evropské unie 
-možnostech podpory evropské spolupráce v oblasti mládeže a dětí ze strany českých státních 
a nestátních institucí 
-prezentace informací o činnosti AICM ČR a informačních center pro mládež v ČR  
-prezentace profesní diagnostiky pro volbu povolání COMDI jako jednoho z příkladů 
evropské spolupráce  
Součástí prezentace byly dva samostatné semináře: 
„Evropské programy pro mládež“ - v rámci projektu „Evropské informace pro mládež“                                                
„Profesní diagnostika pro volbu povolání COMDI“ 
VV  zhodnotil účast AICM na výstavě „Vzdělání a řemeslo“  na svém jednání dne 15.11.2004 
Shodl se na celkové spokojenosti z prezentace AICM na výstavě a zároveň přínosu nejen pro 
AICM, ale také pro jednotlivá ICM a pro partnery, kteří se na výstavě společně prezentovali. 
 
 

 
 

Foto z výstavního stánku Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích 
 
 

Expozice na veletrhu Gaudeamus 
BVV  Brno - Termín: 19-22. října 2004 
Společná výstavní expozice  AICM ČR, IDM MŠMT ČR, ČNA Mládež, EURODESKU a 
COMDI pod názvem „Evropské informace pro mládež“  
Forma prezentace: panelové informace, informační letáky,  prezentace programu Mládež a 
Evropské informační a poradenské služby Eurodesk,  praktické ukázky Comdi 
Organizační a technické zajištění:  VV AICM ČR, ICM IDM MŠMT, RCV Chotěboř, 
Eurodesk CZ, ČNA Mládež, ICM YMCA Brno, Český  Krumlov, Tábor,  Uherské Hradiště, 
Prostějov 
VV  zhodnotil účast AICM na výstavě „Gaudeamus“ dne 15.11.2004. Shodl se na celkové 
spokojenosti z prezentace AICM na výstavě a zároveň přínosu nejen pro AICM, ale také pro 
jednotlivá ICM a pro partnery, kteří se na výstavě společně prezentovali. 
 
 



 5  

 
 

Foto z výstavy Gaudeamus 
 

Nisa schola 21-23.11.2004 Liberec – Dům kultury 
Společně se zde prezentovala  ICM Libereckého kraje (ICM Liberec, Lomnice nad Popelkou 
a Mimoň) a také ICM Hradec Králové. Zasláním materiálů přispělo i ICM Litoměřice . Po tři 
dny si v našem stánku mohli zájemci vyzkoušet ukázkovou část profesní diagnostiky – modul 
pro měření míry Emocionální inteligence EQ programu COMDI, získat informace o 
Programu Mládež a vůbec zjistit jaké další služby a informace informační centra pro mládež 
nabízejí. 
VV  zhodnotil účast AICM na výstavě  „NISA SCHOLA“ dne 15.11.2004. Shodl se na 
celkové spokojenosti z prezentace AICM na výstavě a zároveň přínosu nejen pro AICM, ale 
také pro jednotlivá ICM a pro partnery. 
 
 
b) Valná hromada – Hradec Králové 
 
Valná hromada AICM se konala 16. - 17. dubna 2004 v Hradci Králové a zúčastnila se ji ICM 
Český Krumlov, České Budějovice, Lomnice nad Popelkou, Ostrava, Tábor, Pelhřimov, 
YMCA Brno, Hradec Králové, Teplice, Zlín, Uherské Hradiště,  Prostějov, Liberec, Mimoň, 
Litoměřice.  
Dále byli přítomni hosté:  
MŠMT Odbor pro mládež – Mgr. Jindřich Fryč 
IDM MŠMT – Šárka Kušková, Tomáš Houška 
KÚ Královehradeckého kraje – Miroslava Smolíková, Martina Pipková 
Magistrát města Hradce Králové – Andrea Holmanová, K. Rozsévačová 
 
 Usnesení z Valné hromady členů AICM ČR  
 
• VH AICM vzala na vědomí návrh textu Výroční zprávu AICM za rok 2003 

s následujícím usnesením: 
a)Celkový předložený textový návrh VZ zestručnit a členskou mailovou konferencí jej 
schválit 
Zodpovídá: VV AICM ČR, Termín: do 20.května 2004       
• VH AICM vzala na vědomí Zprávu o hospodaření AICM za rok 2003 

s následujícím usnesením: 
Vyvěsit zprávu o hospodaření na OI a schválit ji stejnou formou a ve stejném termínu 
jako textovou část VZ 
Zodpovídá: VV AICM ČR 
• VH AICM bere na vědomí Zprávu o činnosti VV AICM za období 05/2003 až 

04/2004  



 6  

• VH AICM schválila Plán činnosti AICM pro rok 2004, případné připomínky lze 
předat VV do 20.5 2004 

• VH AICM schválila změnu stanov AICM s následujícím usnesením:  
a)Návrh na změnu stanov odeslat na MV ČR k zápisu 
a)Nově upravené stanovy vyvěsit na internetových stránkách 
Zodpovídá: VV AICM ČR 
Termín: do 30.5.2004 
• VH AICM byla seznámena s postojem MŠMT ke „Koncepci AICM ČR“ za účasti 

ředitele odboru školství Mgr. Jindřicha Fryče a bere jej na vědomí 
• VH AICM schvaluje plán školících aktivity AICM v roce 2004 (v rámci plánu 

činnosti AICM ČR) 
• Valná hromada zvolila  do výkonného výboru s dvouletým funkčním obdobím 

kandidáty: Vlastimila Kopečka, Václava Pavlíka, Josefa Svobodu, Davida 
Hrabovského, Marii Cagalovou. 

• Valná hromada zvolila do revizní komise s jenoletým funkčním obdobím 
kandidáty: Ivu Havlíčkovou, Jaromíra Hrona, Jitku Lesczinskou 

• Valná hromada bere na vědomí vyhodnocení generální smlouvy mezi AICM a 
RCV Chotěboř a ukládá jednotlivým členským ICM vyjádřit stanovisko  
k participaci na nové smlouvě. Termín: do 30.4.2004. Zodpovídají: členská ICM 

• Valná hromada pověřuje VV zjistit zájem ICM o databázový systém třídění 
informací, Termín: 30.4.2004 

• Valná hromada bere na vědomí přípravu propagačních materiálů AICM 
• Valná hromada pověřuje VV vložit na On line informátor k diskusi a korekcím tyto 

dokumenty (ve stavu v jakém tyto dokumenty byly projednávány na VH): Plán 
činnosti AICM,doplněné stanovy AICM, klasifikaci ICM, výroční zprávu AICM za 
rok 2003.Termín: 30.4.2004   

 
 
 
 
 
c)Školení pracovníků ICM  
 
Školení Fundraising a grantování 
Školení se konalo v turistické základně v Zátoni okr. Český Krumlov, v termínu od 2.8 – 
4.8.2004 
Seminář byl určen především pro vedoucí a manažery informačních center se záměrem 
informovat a seznámit všechny účastníky o možnostech financování neziskového sektoru a 
možnostech podávání grantů v rámci strukturálních fondů. 
Témata:  

• Možnosti fundraisingu. Struktura finančních zdrojů. Příklady různých typů vybraných 
projektů.(Mgr.Vlastimil Kopeček, AICM ČR) 

• Programy podpory práce s dětmi a mládeží MŠMT ČR(PhDr. Bohuslava Vacková, 
IDM MŠMT ČR) 

• Dotace MŚMT v oblasti prevence, informace o aktivitách MŠMT (Mgr. Martina 
Budinská MŠMT ČR) 

• Evropské programy pro mládež(Mgr. Olga Částková ČNA Mládež Praha)   
• EURODESK (Lucka Jarolímková Eurodesk) 
• Psaní projektů a možnosti čerpání prostředků ze strukturálních fondů EU, praktické 

ukázky (Ing. Markéta Novotná, ICN Praha) 



 7  

   
 
 
 
2.Činnost výkonného výboru AICM ČR 
 
a)Zasedání Výkonného výboru 
 
12.2.2004  Praha, vybrané body jednání:  
Granty – přehled podaných grantů ze strany AICM a plán pro další možnosti grantování 
Časopis StudentIn – navázání spolupráce s redaktory časopisu 
Bulletin – návrh struktury a naplňování bulletinu AICM 
 
2.- 3. června 2004 Uherské Hradiště, vybrané body jednání: 
Spolupráce AICM a ČNA- návrh společné prezentace na plánovaných výstavách 
Společné akce IDM MŠMT a AICM v roce 2004 
Webové stránky AICM 
 
2.srpna 2004 Zátoň u Českého Krumlova, vybrané body jednání: 
Propagace – schválení realizace propagačního panelu AICM a letáku AICM 
Společný projekt „Strukturální fondy“ IDM a AICM – dohoda na participaci projektu Equal  
 
15.září 2004 Praha, vybrané body jednání:  
Výstavy Vzdělání a řemeslo v Č. Budějovicích a Gaudeamus v Brně – organizační zajištění 
výstav 
Evropské informace pro mládež – projekt podpořen ČNA  a MŠMT ČR,rozvržení dílčích 
úkolů v projektu 
Grantový kalendář   - návrh zakoupení g.kalendáře pro potřeby členů AICM 
 
4.října 2004 České Budějovice, vybrané body jednání: 
ICM Litoměřice – přijetí ICM Litoměřice za řádného člena AICM 
Nabídka pro ICM Uherský Brod a ICM DDM Liberec přidružené členství AICM 
 
15.listopadu Praha, vybrané body jednání:  
propagace – realizace distribuce propag. Letáků a plakátů pro členy AICM 
členské příspěvky – přehled zaslaných čl. příspěvků a registrací v roce 2004 
Plánované akce – naplánování nejbližších centrálních akcí AICM 
 
 
 



 8  

b) Jednání a spolupráce s partnery 
 

Nejvýznamnějším spolupracujícím partnerem AICM ČR v roce 2004 byl Institut dětí a 
mládeže MŠMT ČR. Od počátku roku 2004 se postupně podařilo zlepšovat vzájemné vztahy 
a navodit atmosféru  praktické programové spolupráce. Tato skutečnost se pozitivně odrazila 
v hlavních programových aktivitách, které byly uskutečněny  pro podporu a rozvoj sítě 
informačních služeb pro mládež v České republice. 
Ve vzájemné programové i finanční kooperaci  byly uskutečněny především následující 
aktivity:  

• Výstavní a prezentační (společně realizované informační expozice na výstavách 
„Vzdělání a řemeslo“ v Českých Budějovicích a „Gaudeamus“ v Brně) 

• Školící aktivity (Školení vedoucích ICM a dalších informačních partnerů v Zátoni) 
• Podání partnerského kooperačního projektu do grantového programu EQUAL 
• Spolupráce na projektu AICM ČR „Evropské informace pro mládež“ 

 
Vedle této konkrétní spolupráce měla AICM dále možnost aktivně se zúčastnit mezinárodního 
semináře na téma „volný čas dětí a mládeže“, který IDM MŠMT zorganizovalo v říjnu 2005 
v Praze.  
Na společných aktivitách se ze strany IDM vedle vedení  podílela především pracoviště ICM 
IDM, Česká národní agentura Mládež, EURODESK a oddělení volného času. 
 
Mezi další spolupracující partnery patřila také Česká rada dětí a mládeže (ČRDM), která 
poskytovala kancelářské zázemí pro jednání výkonného výboru AICM v Praze a také prostor 
pro prezentaci AICM a informací pro mládež na veletrhu Regiontour v Brně v rámci své 
celkové expozice. V průběhu roku se výbor AICM setkal také s předsedou  ČRDM, kdy 
tématem jednání byla možná budoucí bližší programová a projektová spolupráce. Toto 
projednávané téma  však zatím nemá konkrétní výsledky.    
 
V roce 2004 byla realizována (dle uzavřené dohody) také spolupráce s Republikovým 
centrem vzdělávání, s.r.o. Chotěboř – program profesní diagnostiky COMDI. 
Celkové vyhodnocení spolupráce s RCV by mělo být předmětem jednání VH AICM 
v Ostravě (vyhodnocení centrální smlouvy o spolupráci, stanoviska jednotlivých ICM 
k průběhu a dalším perspektivám profesní diagnostiky pro další období).   
 
Dále pokračovala spolupráce s časopisem StudentIn, především v oblasti zvýhodněného  
prodeje časopisu ve vybraných ICM . 
 
V rámci dalších kontaktů s evropskou agenturou ERYICA AICM přistoupila na základě 
výzvy ERYICA k oficiálnímu podpisu „Evropské charty informací pro mládež“. 
 
V průběhu roku 2004 se vyvíjely na ústřední úrovni i další kontakty a vazby na dílčí partnery 
avšak bez zásadních závěrů (GTS International, kontakty z veletrhů a výstav, krajský úřad 
Karlovarského kraje atd.). 
 
Na krajských a místních úrovních pak byla otázka komunikace a spolupráce řešena členskými 
ICM samostatně. 

 
 
 
 
 
 



 9  

c)Centrálně podávané grantové projekty 
 

 
AICM ČR podávala s účinností na rok 2004 grantové projektové žádosti tradičně především 
na MŠMT ČR (Programy na podporu práce s dětmi a mládeží – hlavní i jarní kolo pro rok 
2004).  
Důležitým projektem byl projekt Evropské informace pro mládež podávaný na ČNA Mládež 
do Akce 5. 
Dále byly podány dva projekty na podporu rozvoje sítě ICM v ČR a rozvoj lidských zdrojů 
v oblasti informací pro mládež (Fond Kanady a Ministerstvo informací ČR). Oba projekty 
nebyly podpořeny.     
Přehled podávaných projektů – viz tabulka níže. 
 
 

Přehled grantových žádostí AICM ČR podávané s účinností pro rok 2004 
      
Vyhlašovatel Téma Výsledek Poznámka 
Kanadské velvyslanectví Lidské zdroje - školící a vzdělávací aktivity 0 161 projektů 
Ministerstvo informatiky Informační společnost - rozvoj sítě ICM v ČR 0 bez informací 
MŠMT ČR AICM - 2004  300000   
MŠMT ČR Evropské informace pro mládež 90000   
MŠMT ČR  Investice 2004 252000   
EU program Mládež Evropské informace pro mládež 2004-2005 208725 75% 
Celkem   850725   

 
 

d)Propagace AICM 
  

Během roku 2004 byl učiněn podstatný krok k zlepšení corporate identity AICM. Dle 
sestavené propagační strategie byly postupně realizovány jednotlivé kroky stanovené ve 
strategii. Ke zlepšení zviditelnění AICM na výstavách, školách a v samotných informačních 
centrech  přispěl především nový leták, propagační plakát a kapesní kalendáře AICM na rok 
2005. Hlavně pro prezentaci AICM na výstavách je určena sada 8 panelů, které představují 
členskou základnu AICM, činnost a oblasti působení AICM. Tuto sadu je pak možné, dle 
potřeby, doplnit sérií propagačních panelů partnerů AICM a to Eurodesku ČR, České národní 
agentury Mládež a ICM IDM MŠMT. K lepší informovanosti členů AICM, parterů a dalších 
zájemců o dění v asociaci má přispět elektronický zpravodaj AICM, jenž vychází 
nepravidelně od poloviny roku 2004.  

 
Za rok 2004 se podařilo realizovat tisk: 

• letáků AICM, 
• propagačních plakátů AICM, 
• kapesních kalendářů na rok 2005, 
• výstavních panelů AICM, 
• výstavních panelů Eurodesku ČR, České národní agentury Mládež a IDM MŠMT. 
Byla realizována výroba: 
• anglické verze propagačního videosnímku AICM.  
 

Nerealizováno: 
výroba triček (problémy s dodavateli triček), přestavba  internetových stránek AICM 
(nedostatek finančních prostředků), potisk reklamních tašek a tužek AICM (nedostatek 
finančních prostředků).



 10  

 
III. Seznam členů ICM ČR 

 
 
 
Řádní členové: 
 
1. ICM Brno 
YMCA  BRNO 
Kounicova 3, 602 00 
Tel. 541 215 533 
http://www.brno.ymca.cp 
icmbrno@ok.cz, brno@ymca.cz 
Jaromír Hron 
 
2. ICM Brno 
ASK BRNO 
Josefská 15, 602 00 
Tel. 542210030 
http://www.askcr.cz 
ask@askcr.cz 
Zbyněk Šolc 
 
3. ICM Česká Lípa 
KPL ČESKÁ LÍPA 
Škroupovo náměstí 138 
Tel. 487 826 939  
http://www.libertin.cz 
jitenka@email.cz 
Jitka Kalvodová 
 
4. ICM České Budějovice 
S.D.M. ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Lannova 63, 370 01 
Tel. 387 310 176 
http://www.icmcb.cz/ 
icmcb@volny.cz 
Zdeňka Kösslová 
 
5. ICM Český Krumlov 
CPDM Český Krumlov  
Špičák 114 
Tel. 380 712 427 
http://www.icm.ckrumlov.cz 
icmck@icm.ckrumlov.cz 
Iva Sonnbergerová 
 
6. ICM Hradec Králové 
YMCA HRADEC KRÁLOVÉ 
Šafaříkova 666 / 9, 500 02 
Tel. 495 513 010 
http://hk.ymca.cz/icm/ 
icm@hk.ymca.cz 
Petra Stanislava Brožová 
 
7. ICM Krnov 
YMCA KRNOV 
Náměstí Míru 13 
Tel. 554 617 742 
http://sweb.cz/ymcakrnov 
icmkrnov@centrum.cz 
 

 
8. ICM Lomnice nad Popelkou 
KPSDDM LOMNICE N.POP. 
Husovo nám. 4 – Zámek, 512 51 
Tel. 481 673 107 
http://www.lomnicenadpopelkou.cz/icm 
icm@lomnicenadpopelkou.cz 
MUDr. Vlasta Sůvová 
 
9. ICM Ostrava 
YMCA OSTRAVA 
Newtonova 14, 702 00 
Tel. 596 136 021 
http://ostrava.ymca.cz/icm/ 
ymcaostrava@seznam.cz 
Jitka Lesczynska 
 
10. ICM Pelhřimov 
HODINA H. PELHŘIMOV 
Třída Legií 1115, 393 01 
Tel. 602 864 837 
http://www.icm-pe.zde.cz/ 
icmpelhrimov@seznam.cz 
Iva  Havlíčková 
 
11. ICM Příbram 
Q-KLUB AMAVET PŘÍBRAM 
Březnická 135, 261 01 
Tel. 318 627 175 
http://www.quido.cz/ICM/icm.htm 
qklub@mbox.speed.cz 
 
12. ICM Prostějov 
KLUB STUDENTŮ…. CG 
Komenského 17, 796 01 
Tel. 582 302 553 
http://www.cmg.prostejov.cz/icm 
icm@cmg.prostejov.cz 
Stanislava Rotterová 
 
13. ICM Tábor 
ICM TÁBOR 
Farského 887, 390 01 
Tel. 381 252 416 
http://www.icm.tabor.cz 
info@icm.tabor.cz 
Dr. Václav Pavlík 
 
14.  ICM Teplice 
FOCUS TEPLICE 
Masarykova 70, 415 01 
Tel. 417 538 840 
http://www.ddmteplice.cz 
icm@ddmteplice.cz 
Aleš Perch 
 

http://www.brno.ymca.cp
http://www.askcr.cz
mailto:ask@askcr.cz
http://www.libertin.cz
mailto:jitenka@email.cz
http://www.icmcb.cz/
mailto:icmcb@volny.cz
http://www.icm.ckrumlov.cz
mailto:icmck@icm.ckrumlov.cz
http://hk.ymca.cz/icm/
mailto:icm@hk.ymca.cz
http://sweb.cz/ymcakrnov
mailto:icmkrnov@centrum.cz
http://www.lomnicenadpopelkou.cz/icm
mailto:icm@lomnicenadpopelkou.cz
http://ostrava.ymca.cz/icm/
mailto:ymcaostrava@seznam.cz
http://www.icm-pe.zde.cz/
mailto:icmpelhrimov@seznam.cz
http://www.quido.cz/ICM/icm.htm
mailto:qklub@mbox.speed.cz
http://www.cmg.prostejov.cz/icm
mailto:icm@cmg.prostejov.cz
http://www.icm.tabor.cz
mailto:info@icm.tabor.cz
http://www.ddmteplice.cz
mailto:icm@ddmteplice.cz


 11  

 
 
15. ICM Uherské Hradiště 
Masarykovo nám. 21, 686 01 
Tel. 572 525 526 
www.icm.uh.cz 
icm@icm.uh.cz 
David Hrabovský 
 
16. ICM Litoměřice 
KLIKA LITOMĚŘICE 
Kamýk 19, 412 01 
Tel. 732 309 560 
licm@centrum.cz 
Miroslav Chlumský 
Řádní členi AICM od září 2004 
 
 
Přidružení členové: 
 
17. ICM  Železná Ruda 
HYJE ŽELEZNÁ RUDA 
Zahradní ul.403, 340 04 
Tel. 376 397 024 
http:/www.sumavanet.cz 
icmzruda@volny.cz 
Miloslav Kulich 
Členi AICM do května 2004 
 
 
 
18. ICM Liberec 
RADAMLK LIBEREC 
Konopná 766, 460 08 
Tel. 482 710 423 
http://www.radamlk.cz 
kancelar@radamlk.cz 
Mgr. Jiří Šmída 
 
19. ICM Pardubice 
DDM DELTA PARDUBICE 
Gorkého 2658 
Tel. 466 301 013 
http://www.ddmdelta.cz 
icmdelta@ok.cz 
Mgr. Klára Svačinová 

 
20. ICM Opava 
ELIM OPAVA 
Hradecká 50, 746 01 
Tel. 553 653 239 
elimopava@elimopava.cz 
Mgr. Pavlína Němcová 
 
21. ICM Zlín 
SDRUŽENÍ EVROPSKÉ MLÁDEŽE 
Kotěrova 4395 
Tel: 577 431 542 
pcasta@cmail.cz 
Pavel Časta 
 
22. ICM Mimoň 
OS EUROTALENT 
Malá 181 
471 24 Mimoň 
Tel. 487805011 
E-mail:  icmmimon@seznam.cz 
Helena Landová 
 
23. ICM Liberec 
Dům dětí a mládeže 
Riegrova 16 
460 01 Liberec 
Tel. 482 710 401 
E-mail: vetrnik@ddmliberec.cz 
www.ddmliberec.cz 
Jana Pavlíková 
Přidružení členi od října 2004 
 
 
Čekatelé: 
 
ICM Ústí nad Labem 
Dům dětí a mládeže 
W. Churchilla 8 
400 01  Ústí nad Labem 
Tel.: 475 200 510, 777 159 299 
Fax: 475 209 922 
E-mail: icm@ddmul.cz 
www.ddmul.cz 
Jan Zeman 

 
 
 

b)   hodnotící zpráva o stavu ICM ČR  
 
Výkonný výbor AICM ČR v roce 2004 nerealizoval cílenou návštěvní činnost ve členských ICM. Z výše 

uvedeného důvodu se VV AICM odpovědně nemůže vyjádřit k úrovni přímé  informační a poradenské činnosti 
jednotlivých ICM v místech jejich působení (městech, regionech). AICM byla však schopna zhodnotit: 
 
a)míru aktivnosti a schopnosti spolupráce jednotlivých členských ICM při realizaci centrálních programových 
aktivit (centrálních projektů) 
b)zájem členských ICM o centrální školící, seminární a vzdělávací akce 
c)posoudit snahu o komunikování a výměnu informací  
d)zhodnotit přístup ICM také z pohledu účasti na valné hromadě a úhradě členských příspěvků 

http://www.icm.uh.cz
mailto:icm@icm.uh.cz
mailto:licm@centrum.cz
http://www.sumavanet.cz
mailto:icmzruda@volny.cz
http://www.radamlk.cz
mailto:kancelar@radamlk.cz
http://www.ddmdelta.cz
mailto:icmdelta@ok.cz
mailto:elimopava@elimopava.cz
mailto:pcasta@cmail.cz
mailto:icmmimon@seznam.cz
mailto:vetrnik@ddmliberec.cz
http://www.ddmliberec.cz
mailto:icm@ddmul.cz
http://www.ddmul.cz


 12  

e)zhodnotit stav jednotlivých ICM dle dotazníkového šetření – výsledky tohoto šetření jsou uvedeny počtem 
bodů vždy u každého ICM.  
 
 
Rozdělení ICM do skupin na základě výše uvedených hledisek. Číslo u každého ICM 
znázorňuje výsledek dotazníkového šetření, ve kterém se hodnotilo každé ICM samo.  
Celá tabulka dotazníkového šetření s legendou je samostatnou přílohou zápisu. 
 
Skupina 1 - Aktivní a komunikativní členská ICM  
Tábor - 28 
České Budějovice  -23,75 
Český Krumlov-  27,5 
Lomnice nad Popelkou - 28 
Hradec Králové  -26 
Pelhřimov -20,5 
Brno-YMCA- 24,5 
Prostějov -27,75 
Uherské Hradiště -24 
Ostrava -17,75 
 
Skupina 2 – členská ICM, která se snaží být aktivní a komunikativní v rámci možností 
Liberec-RADAMLK -6,75  
Mimoň 
Litoměřice -16,75 
 
Skupina 3 – členská ICM  bez aktivity a se slabou komunikací     
Zlín (platí pouze členské příspěvky + účast na valné hromadě, jinak žádná aktivita) 
Brno – ASK (platí pouze členské příspěvky + občasná mailová komunikace na úrovni 2 mailů za rok, jinak 
žádná aktivita) -17.5 
Teplice (platí členské příspěvky, účast na valné hromadě, jinak žádná aktivita) -15,5 
 
Skupina 4 – členská ICM zcela bez aktivity a komunikace 
Železná Ruda - infopoint pro mládež  
(pro neplacení členských příspěvků v letech 2003 a 2004 bylo zrušeno členství v AICM ČR) 
Pardubice (platí pouze členské příspěvky, další aktivitu směrem k AICM nevyvíjejí)-10,5 
Krnov (dtto) 
Příbram (dtto) -21 
Česká Lípa (dtto) -14  
Opava – provozuschopné ICM nebylo ještě otevřeno (dtto) 
     
   
Ostatní ICM 
Jde většinou o ICM, která začala vyvíjet svoji činnost v průběhu roku 2004. Činnost těchto ICM nelze zatím 
z pohledu AICM nijak vyhodnocovat a zaujímat k jejich práci relevantní stanoviska.  
Všechna tato ICM však navázala s AICM prvotní kontakty, které by měly směřovat k jejich aktivnímu členství a 
práci v AICM. 
Jsou to: 
ICM Liberec (při DDM Liberec) – nový přidružený člen AICM (podzim 2004)  
ICM Praha (zřizovatel OS YMCA Brno)-je v síti ICM AICM prostřednictvím OS YMCA Brno-  16 
ICM Uherský Brod (zřizovatel  DDM Uherský Brod) – není zatím členem AICM 
 
Body nejsou uvedeny u ICM Mimoň, Opava, Krnov a Zlín , neboť tato ICM dotazník nedodala. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 13  

 
 

IV. Finanční zpráva 2004 
 
 
I.Příjmy AICM ČR za rok 2004 
V roce 2004 byly realizovány příjmy na základě smluv o investičních a neinvestičních dotací ze státního 
rozpočtu uzavřených mezi MŠMT ČR, ČNA a AICM ČR, příjmy z členských příspěvků, příjmy ze spolupodílů 
jednotlivých  ICM, příjmy z bankovních úroků a příjmy z prodeje služeb. 
 
a)Příjmy z uzavřených smluv o dotacích  
Smlouva č. 51100404x1(ústředí MŠMT)                   300.000,- Kč 
Smlouva č. 51700104 (Evropské informace MŠMT)        90.000,- Kč 
Smlouva č. CZ-511-11-2004-R3 (Evropské informace ČNA 75%)   208.725,- Kč 
Smlouva č. 51800204x1 (Investiční dotace MŠMT)     252.000,- Kč 
Dotace v roce 2004 celkem                    850.725,- Kč 
 
b)Příjmy z členských příspěvků     
Klub přátel a sponzorů DDM Lomnice nad Popelkou    1.500,- Kč 
RADAMLK Liberec        1.500,- Kč 
Cyrilometodějské gymnázium Prostějov      1.500,- Kč 
YMCA Krnov         1.500,- Kč 
ICM v Táboře         1.500,- Kč 
Centrum pro pomoc dětem a mládeži,o.p.s. Český Krumlov    1.500,- Kč 
ICM Zlín              1.500,- Kč 
Kruh přátel Libertinu Česká Lípa       1.500,- Kč 
Klub přátel ICM Uherské Hradiště             1.500,- Kč 
Focus Teplice         1.500,- Kč 
YMCA Brno         1.500,- Kč 
YMCA Hradec Králové             1.500,- Kč 
YMCA Ostrava               1.500,- Kč 
Q-klub Příbram              1.500,- Kč 
S.D.M. Sdružení dětí a mládeže České Budějovice           1.500,- Kč 
ICM Pardubice         1.500,- Kč 
Klika 1 o.s. Litoměřice        1.500,- Kč 
OS Hodina Pelhřimov        1.500,- Kč 
ELIM Opava         1.500,- Kč 
ASK Brno         1.500,- Kč 
Příjem z členských příspěvků v roce 2004 celkem                30.000,- Kč 
 
c)Ostatní příjmy 
Spolupodíl k nákupu investic České Budějovice     18.000,- Kč 
Spolupodíl k nákupu investic Tábor      33.000,- Kč 
Spolupodíl k nákupu investic Brno       18.989,- Kč 
Spolupodíl k nákupu investic Český Krumlov     39.000,- Kč 
Spolupodíl k projektu Evropské informace Prostějov        1.700,- Kč 
Spolupodíl k projektu Evropské informace Lomnice n. Popelkou     1.700,- Kč 
Spolupodíl k projektu Evropské informace České Budějovice        3.900,- Kč 
Spolupodíl k projektu Evropské informace Radamlk               300,- Kč 
Spolupodíl k projektu Evropské informace Hradec Králové       2.300,- Kč 
Spolupodíl k projektu Evropské informace Tábor        4.500,- Kč 
Spolupodíl k projektu Evropské informace Pelhřimov         800,- Kč 
Spolupodíl k projektu Evropské informace  Ostrava          1.200,- Kč 
Spolupodíl k projektu Evropské informace Český Krumlov         4.100,- Kč  
Celkem                     129.489,- Kč 
 
d)Příjmy z bankovních úroků 
Období 01-12 / 2004        222,35 Kč 
 
e) Příjmy z prodeje služeb 
- školení, spoluúčast výstavy a stáž v Paříži                 88.290,- Kč 
 



 14  

Příjmy v roce 2004 celkem          1,098.726,35 Kč 
 
 
II.Výdaje AICM ČR v roce 2004 
 
a)Výdaje rozpočtu ústředí AICM ČR včetně nákladů na projekt Evropské informace 
 
Spotřební  materiál                     44.180,50 Kč 
Kancelářské potřeby                   16.794,50 Kč 
Cestovné                    61.324,50 Kč 
Poštovné                      3.351,40 Kč 
Výkony spojů                       8.150,-- Kč 
Ubytování                     14.395,-- Kč 
Nájemné                     11.350,-- Kč 
Mandátní smlouvy                  171.874,-- Kč 
Ostatní služby                          278.085,90 Kč 
OON                               93.636,-- Kč 
Reprezentace                       1.876,-- Kč 
Bankovní poplatky                      3.092,-- Kč 
Náklady z rozpočtu ústředí AICM ČR celkem             708.109,80 Kč 
 
 
b) Výdaje na nákup investic  
 
Nákup investic                   360.988,-- Kč 
 
Výdaje 2004 celkem              1.069.097,80 Kč 
 
 
Výsledek v roce 2004 (zisk)                 29.628,55   
      
 
          
 
 
   



 15  

 
 

Asociace pro podporu rozvoje 
Informačních center pro mládež v ČR 

Adresa: Špičák 114 
  381 01 Český Krumlov 
  Czech Republic 
 
Telefon/fax: 380 712 427 
 
WWW:  http://www.icmcr.cz 
 
Email:  info@icmcr.cz 

http://www.icmcr.cz
mailto:info@icmcr.cz

